[image: image1.jpg]KOXXEBHUKOBCKWUM
PAVIOH '

  АДМИНИСТРАЦИя   кожевниковского   района

Постановление
PAGE

26.02.2014г.                                                                                                                                                  №  118

.Кожевниково
 Кожевниковского района томской области
Об установлении расходных обязательств  МО «Кожевниковский район» на оказание помощи в ремонте и (или) переустройстве жилых помещений граждан, не стоящих на учете в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий и не реализовавших свое право на улучшение жилищных условий за счет средств федерального и областного бюджетов в 2009 и последующих годах, из числа: участников и инвалидов Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов; тружеников тыла военных лет; лиц, награжденных знаком "Жителю блокадного Ленинграда"; бывших несовершеннолетних узников концлагерей; вдов погибших (умерших) участников Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов, не вступивших в повторный брак
                  В  соответствии со ст. 86 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации Томской области от 28 декабря 2012 года  № 544  «О порядке предоставления иных межбюджетных трансфертов на оказание помощи в ремонте и (или) переустройстве жилых помещений граждан, не стоящих на учете в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий и не реализовавших свое право на улучшение жилищных условий за счет средств федерального и областного бюджетов в 2009 и последующих годах, из числа: участников и инвалидов Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов; тружеников тыла военных лет; лиц, награжденных знаком "Жителю блокадного Ленинграда"; бывших несовершеннолетних узников концлагерей; вдов погибших (умерших) участников Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов, не вступивших в повторный брак»,
 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить расходные обязательства МО «Кожевниковский район» на оказание помощи в ремонте и (или) переустройстве жилых помещений граждан, не стоящих на учете в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий и не реализовавших свое право на улучшение жилищных условий за счет средств федерального и областного бюджетов в 2009 и последующих годах, из числа: участников и инвалидов Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов; тружеников тыла военных лет; лиц, награжденных знаком "Жителю блокадного Ленинграда"; бывших несовершеннолетних узников концлагерей; вдов погибших (умерших) участников Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов, не вступивших в повторный брак (далее – расходные обязательства на оказание помощи в ремонте и (или) переустройстве жилых помещений отдельных категорий граждан)
2. Определить  главным распорядителем бюджетных средств  на исполнение расходного  обязательства  на оказание помощи в ремонте и (или) переустройстве жилых помещений отдельных категорий граждан для передачи средств   в бюджеты Кожевниковского, Вороновского, Малиновского, Новопокровского, Уртамского,   Чилинского, Песочнодубровского, Малиновского, Староюванинского сельских поселений – Управление финансов Администрации Кожевниковского района

  3. Обеспечить софинансирование мероприятий, указанных в пункте 1 настоящего постановления за счет средств  местного   бюджета в размере не менее  50 процентов.
  4. Получателям межбюджетных трансфертов, указанным в пункте 2 настоящего постановления обеспечить:
  4.1. Целевое использование межбюджетных  трансфертов на оказание помощи в ремонте и (или) переустройстве жилых помещений граждан, не стоящих на учете в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий и не реализовавших свое право на улучшение жилищных условий за счет средств федерального и областного бюджетов в 2009 и последующих годах, из числа: участников и инвалидов Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов; тружеников тыла военных лет; лиц, награжденных знаком "Жителю блокадного Ленинграда"; бывших несовершеннолетних узников концлагерей; вдов погибших (умерших) участников Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов, не вступивших в повторный брак (далее – расходные обязательства на оказание помощи в ремонте и (или) переустройстве жилых помещений отдельных категорий граждан);
4.2.  Установление Администрациям сельских поселений   расходного обязательства  на исполнение  межбюджетных трансфертов.

  4.3. Предоставление  отчета  об исполнении межбюджетных трансфертов по форме  и в сроки установленные   в соглашении,  заключенным с Управлением финансов  Администрации Кожевниковского района на 2014 год.
   5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы района по социальным вопросам Н.А.Крайсман.

Глава района

                                                         А.М. Емельянов

	Начальник правовой и

 кадровой работы

М.В.Пономаренко

«       »  __________________ 2014 г.

Михайлова Е.Н.
2-13-45

[image: image1.jpg]